令和 3年 9月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

   会              長  岩井 章洋

専門領域推進部担当理事 阿部 宣行

専門領域推進部担当理事 山本 洋介

専門領域推進部 各領域への会員登録のお願い

謹啓 新秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 専門領域推進部では、各領域の活発な活動を推進するために、会員の皆様に各領域への会員登録

をお願いしております。昨年は会員数の増加や専門領域分野の拡大に伴い、領域登録者名簿を新た

に整備したため、既にご登録いただいている会員の方に再登録をお願いし、併せて未加入の方に新

規登録をお願いいたしました。しかしながら、昨年来のコロナ禍にて予定していた活動が制限さ

れ、登録会員数も十分とは言い難い状況にあります。

会員登録により、各領域の勉強会や研修会の企画・運営に参加し、相互交流を通じて情報共有を

図ることで自己研鑽に繋がります。

下記に会員登録の方法と各領域のメールアドレスを記載しましたので、興味をお持ちの領域へ登

録をお願いいたします。複数の領域への登録も可能です。ご協力の程よろしく願い申し上げます。

謹白

記

１．登録方法

 ① お名前、② 所属、③ 個人のメールアドレス、④ 認定・専門理学療法士の有無（有の場合、

その領域を含む）を記載の上、興味をお持ちの領域にメール送信してください。そのメールの返信

を以って登録完了となります。尚、メールアドレスは個人情報を扱う場合がありますので病院・施

設のものではなく、個人のものをお願いいたします。また今回ご登録いただいた個人情報は、当部

の業務範囲での利用に限定し、厳重に管理いたします。

２．専門領域

① 運動器疾患領域 undouki.ypt@gmail.com

② 神経疾患領域 shinkei.ypt@gmail.com

③ 内部障害領域 pt.naibu.yamagata@gmail.com

④ 難病領域 y.nanbyou.pt@gmail.com

⑤ スポーツ領域 yamagata_pt_sports@yahoo.co.jp

⑥ 小児疾患領域 shouni.yamagata.pt@gmail.com

⑦ 生活支援領域 seikatusien_ypt@yahoo.co.jp

⑧ ウィメンズヘルス領域 womenshealth.yamagata@gmail.com

⑨ 予防領域 yobouyamagata@yahoo.co.jp

【問い合わせ先】

公立置賜南陽病院  阿部宣行  TEL：0238-47-3000（代表） E-mail： n_schema@ybb.ne.jp

山形徳洲会病院    山本洋介  TEL：023-647-3434(代表)

E-mail： yrc-yamayou@kyf.biglobe.ne.jp

mailto:undouki.ypt@gmail.com
mailto:pt.naibu.yamagata@gmail.com
mailto:y.nanbyou.pt@gmail.com
mailto:yamagata_pt_sports@yahoo.co.jp
mailto:shouni.yamagata.pt@gmail.com
mailto:seikatusien_ypt@yahoo.co.jp
mailto:womenshealth.yamagata@gmail.com
mailto:yobouyamagata@yahoo.co.jp
mailto:TEL：023-647-